
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 67.060                                                                                                                                       Leden
2003

Obiloviny a výrobky z obilovin -
Stanovení vlhkosti -
Praktická referenční metoda

ČSN
ISO 712

46 1014

 

Cereals and cereal products - Determination of moisture content - Routine reference method

Céréales et produits céréaliers - Détermination de la teneur en eau - Méthode de référence pratique

Getreide und Getreideprodukten - Feuchtigkeitsbestimmung - Praktisches Referenzverfahren

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 712:1998. Mezinárodní norma ISO 712:1998 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 712:1998. The International
Standard ISO 712:1998 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 712 (46 1014) z ledna 1993.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2003                                                                                                                                          66121
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Změny proti předchozí normě

Toto vydání normy zpřesňuje technický postup stanovení vlhkosti, založený na stejném principu jako
u revidované normy. Norma je rovněž doplněna o výsledky mezilaboratorních zkoušek na stanovení
shodnosti metody.

Citované normy

ISO 711 dosud nezavedena

Souvisící ČSN

ČSN ISO 950:1993 (46 1024) Obiloviny. Vzorkování (jako zrno), nahrazena ISO 13690:1999

ČSN ISO 3310-1:1994 (25 9610) Zkušební síta. Technické požadavky a zkoušení. Část 1: Zkušební síta
z kovové tkaniny

ČSN ISO 6540:1993 (46 1016) Kukuřice. Stanovení obsahu vody (v mletých zrnech a v celých zrnech)

Vypracování normy

Zpracovatel: AGFTRADING, a.s., IČO 26185610, Zemědělské středisko technické normalizace,
Ing. Miloslav Mezuliáník, PhD, Vojen ©pírek

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ladislav Rychnovský, CSc.

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Obiloviny a výrobky z obilovin - Stanovení vlhkosti -                                  ISO 712
Praktická referenční metoda                                                                               Třetí vydání
                                                                                                                                    1998-12-15

ICS 67.060

Deskriptory: agricultural products, food products, plant products, grains (food), cereal products, tests,
determination of content, water, moisture content, reference methods.

Strana 4

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Mezinárodních normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické



komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Mezinárodní normy se navrhují v souladu s pravidly uvedenými ve Směrnici ISO/IEC, část 3.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 712 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské
výrobky, podvýborem SC 4 Obiloviny a luštěniny.

Tímto třetím vydáním se ruší a nahrazuje druhé vydání (ISO 712:1985), které bylo technicky
revidováno.

Příloha A této mezinárodní normy je pouze informativní.

Strana 5

1 Předmět normy
Tato mezinárodní norma určuje praktickou referenční metodu pro stanovení vlhkosti v obilovinách a
výrobcích z obilovin.

Tuto metodu lze použít pro následující výrobky: pšenici, pšenici tvrdou, rýži (neloupanou, loupanou a
obroušenou), ječmen, proso (Panicum miliaceum), žito, oves, žitovec (triticale), čirok a kaffir
(Sorghum vulgare caffrorum), ve formě zrn, šrotu, krupice nebo mouky.

Tuto metodu nelze použít pro kukuřici, pro kterou je určena metoda uvedená v ISO 6540.

-- Vynechaný text --


